
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, 
DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 18 juin 2025 modifiant certaines dispositions de l’arrêté du 29 décembre 2021 relatif aux 
conditions de mobilité exigées des candidats au concours de professeur des universités- 
praticien hospitalier des centres hospitaliers et universitaires 

NOR : MENH2508975A 

Le ministre auprès de la ministre d’État, ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la 
recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, et le ministre auprès de la ministre du travail, de 
la santé, de la solidarité et des familles, chargé de la santé et de l’accès aux soins, 

Vu le décret no 2021-1645 du 13 décembre 2021 modifié relatif au personnel enseignant et hospitalier des centres 
hospitaliers et universitaires ; 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2021 relatif aux conditions de mobilité exigées des candidats au concours de 
professeur des universités-praticien hospitalier des centres hospitaliers et universitaires, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’article 4 de l’arrêté du 29 décembre 2021 susvisé est ainsi modifié : 
1o Au premier alinéa, est ajoutée une deuxième phrase ainsi rédigée : « Toutefois, lorsqu’elle porte sur une 

activité de recherche, la mobilité peut être faite au sein du même centre hospitalier et universitaire dans un 
laboratoire ou centre de recherche universitaire distinct de celui auquel les candidats sont rattachés ou, pour les 
anciens chefs de clinique des universités-assistants des hôpitaux, les anciens assistants hospitaliers universitaires et 
les anciens praticiens hospitaliers universitaires, distinct de celui auquel ils ont été rattachés en dernier lieu. » ; 

2o Au deuxième alinéa, les mots : « Ces activités » sont remplacés par les mots : « Les activités de soins, 
d’enseignement ou de recherche ». 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 18 juin 2025. 

Le ministre auprès de la ministre d’État, 
ministre de l’éducation nationale,  

de l’enseignement supérieur et de la recherche,  
chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le chef du service des personnels enseignants  

de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
A. FERHI 

Le ministre auprès de la ministre du travail,  
de la santé, des solidarités et des familles, 
chargé de la santé et de l’accès aux soins, 

Pour le ministre et par délégation : 
La cheffe de service, adjointe  

à la directrice générale  
de l’offre de soins, 

C. DURAND  

2 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 98 


	2-Arrêté du 18 juin 2025 modifiant certaines dispositions de l’arrêté du 29 décembre 2021 relatif aux conditions de mobilité exigées des candidats au concours de professeur des universités-praticien hospitalier des centres hospitaliers et universitaires

